

**Dodatok č.2 č.170/2022  
k zmluve o dielo č. 299/2021**

**Dobudovanie areálu vodnej nádrže Modra Piesok**

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov v súlade so zákonom č. 343 /2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

**Čl. I**

**Určenie zmluvných strán**

Objednávateľ 1: **Mesto Modra**  
Sídlo: Dukelská 38  
900 01 Modra  
Štatutárny orgán: Mgr. Juraj Petrakovič  
primátor mesta  
Bankové spojenie: VUB, Bratislava - centrum.  
IBAN: SK82 0200 0000 0000 2362 3112  
IČO: 304 956  
DIČ: 2020662193  
(ďalej len „objednávateľ“)

**Zhotoviteľ:** **SemiS, s.r.o.**  
Sídlo: Agátový rad 102/5  
931 01 Šamorín  
Zastúpený: Ing. Michal Seník  
IBAN : SK64 1100 0000 0029 2889 5146  
IČO: 34124888  
DIČ: SK2020369923  
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Zmluvné strany v súlade s čl. XIII. bodom 13.3 zmluvy o dielo č. 299/2021 zo dňa 08.12.2021 na zhotovenie stavebných prác **Dobudovanie areálu vodnej nádrže Modra Piesok** (ďalej len „zmluva“) uzatvárajú tento

**dodatok č. 2,**

ktorým sa mení a dopĺňa zmluva o dielo z dôvodu nepredvídateľných skutočností a doplňujúcich prác, ktoré vyšli najavo po uzatvorení zmluvy o dielo č. 299/2021.

**Čl. I**

**Predmet dodatku**

1. V čl. II „Predmet zmluvy“ sa bod 2.2 dopĺňa o nový bod 2.2.1, ktorý znie:

Skutočný rozsah prác realizovaný podľa projektovej dokumentácie a pôvodného výkazu výmer sa zmenil nasledovne :

- navyiac práce nad rámec pôvodného výkazu výmer zohľadňujú :
  - úprava jestvujúcich terénnych schodov z dôvodu napojenia na novobudované konštrukcie,
  - väčšie výmery dlažby a obrubníkov,
  - ukončenie otvorov po obvode v drevenej stropnej konštrukcii,
  - povrchová úprava vonkajších stien suterénu a novostavby pod úrovňou terénu,

- doplnenie konštrukcie pre umiestnenie drezu
- realizáciu kapotáže vývodov sanity zo sanitárneho zariadenia,
- nerealizované práce v zmysle výkazu výmer :
  - vákuová impregnácia drevených konštrukcií,
  - skladacie okenice na bufet,
  - náter podlahy v suteréne,
  - menší počet zárubní,
  - demontáž pôvodných prezliekarní, ktorú zabezpečili SLUŽBY MODRA, s.r.o.
- zmena zabudovaného materiálu :
  - v rámci budovania kanalizačných rozvodov boli plastové šachty nahradené betónovými šachtami z dôvodu, že sa nepodarilo zhotoviteľovi zabezpečiť plastové kanalizačné šachty

2. Doterajšie znenie čl. IV „Cena za predmet zmluvy“ bod 4.2 je nasledovné :

4.2 Zmluvná cena za predmet zmluvy je :

cena predmetu zmluvy bez DPH	158 377,78.eur
DPH 20 %	31 675,56 eur
<hr/>	<hr/>
cena spolu s DPH	190 053,34 eur

Slovom : jednotodevät'desiattisícpäťdesiattri euro tridsaťštyri centov

3. Doterajšie znenie ustanovenia čl. IV „Cena za predmet zmluvy“ bodu 4.2 sa v plnom rozsahu mení a nahrádza novým znením tak, že toto znie nasledovne:

4.2 Zmluvná cena za predmet zmluvy je :

skutočné realizované práce v zmysle pôvodného rozpočtu	154 899,56 eur
<u>naviac práce</u>	<u>3 204,79 eur</u>
cena spolu bez DPH	158 104,35 eur
DPH 20 %	31 620,87 eur
<hr/>	<hr/>
cena spolu s DPH	189 725,22 eur

Slovom :

Príloha č. 1 k zmluve „Cenová kalkulácia (položkový rozpočet stavby )“ sa dopĺňa o položkové rozpočty v zmysle čl. I bodu 1 tohto dodatku, v ktorých je premietnutá úprava ceny za predmet zmluvy.

## Čl. II Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok podlieha povinnému zverejneniu podľa § 5a ods. 1 zákona 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony. Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť objednávateľa zverejniť tento dodatok ako aj jednotlivé faktúry vyplývajúce z tohto dodatku a svojim podpisom dáva súhlas na zverejnenie tohto dodatku vrátane jeho príloh v plnom rozsahu.
2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v CRZ.

3. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana dostane po jednom.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom dodatku oboznámili, dodatok si prečítali a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpísali.

V Modre, dňa **21-06-2022**...

V Šamoríne, dňa **21-06-2022**.....

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:



SemiS, s.r.o.  
Agátový rad 102/5, 931 01 Šamorín  
IČO: 34 124 888  
IČ DPH: SK2020369923

**Mesto Modra**  
v. z. Juraj Petrakovič, primátor

**SemiS, s.r.o., Šamorín**  
v.z. Ing. Michal Seník, konateľ





# REKAPITULÁCIA PRÁČ NAVIAC

Kód: 21-124  
Stavba: Bufet - Dobudovanie areálu vodnej nádrže Modra - Piesok- naviac práce

JKSO:  
Miesto: Modra - Piesok

KS:  
Dátum: 15.6

Objednávateľ:  
Mesto Modra

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:  
IČ DPH:

Projektant:  
Ing. Adamov Ján

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH 3 204,79

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
DPH znížená	20,00%	3 204,79	640,96

Cena s DPH v EUR 3 845,75

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

SemiS, s.r.o.  
Agátový rad 102/5, 931 01 Šamorín  
IČO: 34 124 888  
IČ DPH: SK2020309923

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA PRÁČ NAVIAC

Kód: 21-124

Stavba: Bufet - Dobudovanie areálu vodnej nádrže Modra - Piesok- naviac práce

Miesto: Modra - Piesok

Dátum: 15.06.2022

Objednávateľ: Mesto Modra

Projektant: Ing. Adamov Ján

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>3 204,79</b>	<b>3 204,79</b>
01	Stavebná časť	2 916,79	2 916,79
03	Sanitárne zariadenie	288,00	288,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Bufet - Dobudovanie areálu vodnej nádrže Modra - Piesok- navyac práce

Objekt:

**01 - Stavebná časť**

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Modra

Zhotoviteľ:

Projektant:

Ing. Adamov Ján

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

15.06.2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

**Cena bez DPH**

**2 916,79**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	2 916,79	20,00%	583,36

**Cena s DPH**

**v EUR**

**3 500,15**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

SemiS, s.r.o.  
Agátový rad 102/5, 931 01 Samorín  
IČO: 34 124 888  
IČ DPH: SK2020369923

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Bufet - Dobudovanie areálu vodnej nádrže Modra - Piesok- naviac práce

Objekt:

**01 - Stavebná časť**

Miesto:

Dátum: 29.11.2021

Objednávateľ:

Mesto Modra

Projektant:

Ing. Adamov Ján

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**2 916,79**

4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	328,00
5 - KOMUNIKÁCIE	110,88
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	144,66
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	341,98
712 - Povlakové krytiny	502,72
713 - Izolácie tepelné	149,68
762 - Konštrukcie tesárske	948,87



# ROZPOČET

Stavba:

Bufet - Dobudovanie areálu vodnej nádrže Modra - Piesok- navyac práce

Objekt:

**01 - Stavebná časť**

Miesto:

Dátum: 15.06.2022

Objednávateľ: Mesto Modra

Projektant: Ing. Adamov Ján

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**2 916,79**

D	4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE					328,00
33	K	434351141	Úprava jestvujúcich terénnych schodov z kameňa- demontáž vrátane odkopov, následné vytvorenie a montáž nových stupňov	súbor	1,000	328,000	328,00
D	5	KOMUNIKÁCIE					110,88
35	K	564801112	Podklad zo štrkodrtie hr. 40 mm	m2	3,000	1,967	5,90
36	K	564851111	Podklad zo štrkodrtie hr. 150 mm	m2	3,000	5,433	16,30
37	K	596811220	Kladenie bet. dlažby pre chodcov do lôžka z kam., vef. do 0,25 m2, pl. do 50 m2	m2	3,000	13,560	40,68
38	M	5933A0108	Pridlažba Prefa TBM 50-8 500/500/80mm	kus	12,000	4,000	48,00
D	6	ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE					144,66
42	K	612404333	Vonk omietka stien MUREXIN REPOL LM20 nanášaná ručne hr. 3 cm	m2	6,122	6,904	42,27
43	K	612457113	Vonk omietka cem. stien hladké	m2	6,122	6,921	42,37
44	K	612474112	Omietka vnút. stien zo such.zm. štuková+cem. prednástrekom Baumit	m2	6,000	7,494	44,96
45	K	622909010	Očistenie vonkajšej omietky vysokotlakovou súpravou WAP	m2	6,122	2,460	15,06
D	9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					341,98
61	K	917732111	Osadenie chodník. obrubníka betonového ležatého bez opory do lôžka z betónu	m	26,100	7,716	201,39
62	M	592173100	Obrubník záhonový ABO 4-5 50x5x25	kus	27,000	2,000	54,00
63	K	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. B 12,5 - B 15	m3	0,650	100,823	65,53
79	K	998011002	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m	t	2,500	8,425	21,06
D	712	Povlakové krytiny					502,72
91	K	712371111	Zhotovenie povlak. krytiny striech zvislo termoplastmi fóliou PVC	m2	16,000	18,200	291,20
92	M	283220290	Fólia HYDROIZOL FATRAFOL 810 hr. 2,0	m2	16,000	13,220	211,52
D	713	Izolácie tepelné					149,68
103	K	713121121	Montáž tep. izolácie stien	m2	6,000	5,190	31,14
104	M	2831LA449	Izolácia z extrudovaného polystyrénu XPS hr 50mm	m2	6,000	8,400	50,40
105	K	713191120	Izolácia HI nopová fólia	m2	18,200	3,744	68,14
D	762	Konštrukcie tesárske					948,87
116	K	762712140	Montáž priestor. viazaných konštr. z hraneného reziva nad 288 do 450 cm2	m	19,200	15,442	296,49
121	M	605151501.8	Hranol Červený smrek 150x240mm	m3	0,691	920,000	635,72
124	K	762795000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži konštrukcií viazaných	m3	0,691	24,109	16,66
D	766	Konštrukcie stolárske					390,00
149	K	76662R011	D+M kuchynskej pracovne  dosky na konštrukciu kovovú	súbor	1,000	390,000	390,00



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Bufet - Dobudovanie areálu vodnej nádrže Modra - Piesok- naviac práce

Objekt:

**03 - Sanitárne zariadenie**

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Modra

Zhotoviteľ:

Projektant:

Ing. Adamov Ján

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

15.06.2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

**Cena bez DPH**

**288,00**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	288,00	20,00%	57,60

**Cena s DPH**

**v EUR**

**345,60**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

SemiS, s.r.o.  
Agátový rad 102/5, 931 01 Šamorín  
IČO: 34 124 888  
IČ DPH: SK2020369823

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Bufet - Dobudovanie areálu vodnej nádrže Modra - Piesok- navyac práce  
Objekt: **03 - Sanitárne zariadenie**

Miesto:  
Objednávateľ: Mesto Modra  
Zhotoviteľ:

Dátum: 15.06.2022  
Projektant: Ing. Adamov Ján  
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>	<b>288,00</b>
PSV - PRÁCE A DODÁVKY PSV	288,00
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	288,00

# ROZPOČET

Stavba:

Bufet - Dobudovanie areálu vodnej nádrže Modra - Piesok- navyac práce

Objekt:

**03 - Sanitárne zariadenie**

Miesto:

Dátum: 15.06.2022

Objednávateľ:

Mesto Modra

Projektant:

Ing. Adamov Ján

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>288,00</b>
D	PSV		PRÁCE A DODÁVKY PSV				288,00
D	767		Konštrukcie doplnk. kovové stavebné				288,00
27	K	767996802	Dodávka a montáž kapotáže bodov pripojenia sanitárneho kontajnera, vrátane vykurovacieho drôtu, TI, farbeného Pz plechu	súb	1,000	288,000	288,00

